
 

 

Rychlá instalace předkonfigurovaného setu 
Home 

 

Jak namontovat zabezpečovací set Home. 
Děkujeme Vám, že jste si vybrali zabezpečovací set Home sestavený firmou ČIP plus s.r.o. 
Tento zabezpečovací set je sestaven z  profesionálních komponent bezpečnostních systémů 
firmy Jablotron.  
 
 
 

 

 

Tento text může být použit pouze k montáži setů Home zákazníky firmy ČIP plus s.r.o. Další šíření jakýmikoliv prostředky podléhá autorskému zákonu a písemnému souhlasu autora. 



 
Instalace zabezpečovacího systému 
Tento instalační manuál popisuje základní instalační postup pro bezdrátový zabezpečovací 
systém Home. Jednotlivé komponenty zabezpečovacího systému jsou již přeprogramovány a 
stačí je pouze rozmístit po zabezpečovaném objektu. Při rozmisťování detektorů postupujte 
podle následujícího postupu: 

1) Do detektorů vložte baterie a umístěte je na požadované místo. Je nutné dodržovat 
následující pravidla: 

 
Infrapasivní detektor: umístěte jej nejlépe do rohu místnosti a to do výšky 
okolo 2 m. Je nutné, aby detektor nebyl zakryt nějakým předmětem. Není 
vhodné, aby detektor přímo mířil na zdroje tepla (topení, klimatizace).  

 
Detektor tříštění skla: detektor se umísťuje naproti skleněné výplni a to 
v maximální vzdálenosti 9 m. 

 
 

Magnetický detektor: detektor se montuje na dveře či okna. Má dvě části, 
magnet a vysílač. Magnet se montuje na pohyblivou část a vysílač těsně 
vedle magnetu ale na nepohyblivou část. Při montáži na kovové zárubně se 
může stát, že detektor nebude korektně fungovat. 

 
Požární detektor: požární detektor reaguje na známky kouře. Montuje se 
na strop místnosti a to nad místo předpokládaného vzniku požáru nebo na 
střed místnosti. 

 
2) Do ovladačů vložte baterie. Ovladače jsou již naučeny k ovládání bezpečnostního 

systému. Tlačítkem A se systém aktivuje a tlačítkem B se systém deaktivuje. 
 

3) Vložte do zásuvky centrální jednotku se sirénou. Je nutné, aby 
jednotka nebyla příliš vzdálená od jednotlivých detektorů. 
Vzdálenost záleží na konkrétním prostoru a pohybu je se od 10 až 
100 m.   

 
Obsah setu a počet detektorů či jejich typ záleží na konkrétním typu zabezpečovacího systému 
Home. Systém lze rozšiřovat a to maximálně na 8 detektorů a ovladačů (v součtu). Způsob  
jak rozšířit systém, naleznete v jednotlivých manuálech k detektorům. 

Ovládání 
Zabezpečovací systém lze ovládat pouze přiloženými ovladači. Tlačítkem A 
systém aktivujete. V ten moment máte 15s na opuštění hlídaného prostoru. 
Pokud chcete systém deaktivovat nebo vypnout poplach, stiskněte tlačítko B. 
Pokud je prostor zabezpečeného objektu narušen, máte 15s na deaktivaci 
systému. Pokud se tak nestane, zabezpečovací systém spustí akustický poplach 

na dobu 3 minut. 

 



 
Test zabezpečovacího systému 
Abyste si byli jisti, že všechny detektory jsou v komunikační vzdálenosti od centrální 
jednotky, je nutné je otestovat. Aktivujte systém a vyzkoušejte zdali při narušení prostoru 
detektoru vyhlásí centrální jednotka poplach. Pokud se tak nestane, zkraťte vzdálenost 
detektoru a centrální jednotky. 

Výměna baterií v detektorech 
Přibližně jednou ročně vyměňte baterie v detektorech a ovladačích. Dbejte na to, aby při 
výměně jakékoliv baterie, byla vždy centrální jednotka vyjmuta ze zásuvky. Mohlo by dojít 
k jejímu samovolnému přeprogramování a vyhlášení nechtěného poplachu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V případě problémů nebo nejasností při instalaci setů Home kontaktujte svého dodavatele zboží
nebo odbornou firmu v oblasti zabezpečovacích systémů. 
Další případné podrobnosti a rozšíření k setům Home lze nalézt na www.cip.cz. 
 
Na veškeré komponenty v setu Home se vztahuje záruka 24 měsíců. Záruka nemůže být uznána
v případě, pokud nebylo postupováno přesně podle tohoto návodu nebo bylo s komponenty hrubě
zacházeno, čímž by mohlo dojít k mechanickým nebo elektronickým závadám na komponentech či
komponentech k nim připojených. 

 

http://www.cip.cz/

	 
	Rychlá instalace předkonfigurovaného setu Home 
	Jak namontovat zabezpečovací set Home. 
	 Instalace zabezpečovacího systému 
	Ovládání 
	Test zabezpečovacího systému 
	Výměna baterií v detektorech 


